ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	 Экз. № _____

р.п. Тереньга

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тереньгульский район», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 №233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID – 2019», Совет депутатов муниципального образования  «Тереньгульский район»
РЕШИЛ:

1.Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков, осуществляющих следующие виды деятельности:

1) регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в городском и пригородном сообщении (49.31.2 ОКВЭД 2);

2) регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении (49.31.21 ОКВЭД 2);

3) деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем (49.32 ОКВЭД 2);

4) деятельность по предоставлению мест для временного проживания (группировка 55 ОКВЭД 2);

5) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (группировка 56 ОКВЭД2);

6) деятельность в области демонстрации кинофильмов (59.14 ОКВЭД 2);

7) предоставление услуг парикмахерским и салонам красоты (96.02. ОКВЭД 2).

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Тереньгульские вести», а так же не ранее 1 числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

3. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                    П.А. Иванов